
Aprobado 

1 

$310,594,011.00 

$95,478,932.00 

$29,846,956.00 

$82,153,249.00 

$30,472,832.00 

$62,741,084.00 

$9,900,958.00 

$61,544,052.00 

52,416,052.00 

$239,000,00 

$7,690,000.00 

$24,859,000,00 

$9,500,000.00 

$8,860,000.00 

57,980,000.00 

$219,675,446,00 

$157,474,000.00 

$8,625,000.00 

$13,815,000.00 

52,355,000.00 

$23,534,446.00 

$1,472,000.00 

$0,00 

$12,400,000.00 

$300,550,000.00 

$300,550,000,00 

$0.00 

Egresos 

Ampliaciones/ 

(Reducciones)  

2 
$8,567,200.39 

-$3,640,388.60 

$5,814,304.39 
-$2,791,631.39 

$0.00 

$9,575,367.07 

-$390,451.08 

$107,451,820,69 

$3,545,656.63 

$384,999.80 

$104,988,843.78 

$1,624,472.71 

$1,125,703,86 

-$230,000,00 

-$3,987,856.09 

$12,534,238.44 

$1,319,716,81 

-$208,428,05 

$5,306,929.76 

582,188.20 

-5497,226.67 

51,639,071.00 

$176,030,00 

$4,715,957.39 

-$98420,085,49 

-598,120,085.49 

$19,562,854.93 

	

$0.00 	$2,348,884.00 

	

$0.00 	$17,213,970.93 

	

$0.00 	r$323,892,230.43 

.( 1 4. 2 ) 

$319,161,211.39 

591,838,543.40 

$35,661,260.39 

$79,361,617.61 

$30,472,832.00 

572,316,451.07 

$0.00 

$9,510,506.92 

$168,995,872.69 

$5,961,708.63 

$623,999.80 

$0.00 

$112,678,843.78 

$26,483,472.71 

$10,625,703.86 

58,630,000.00 

$0.00 

$3,992,143.91 

$232,209,684.44 

5158,793,716.81 

$8,416,571.95 

519,121,929.76 

52,437,188.20 

523,037,219.33 

$0.00 
$3,111,071.00 

$176,030.00 

517,115,957.39 

$202,429,914.51 

$0.00 

$202,429,914.51 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 
$0.00 

$0.00 

$19,562,854.93 

$0.00 
$0.00 

$0.00 

$2,348,884,00 

$0.00 

$17,213,970.93 

$0.00 
$0.00 

$0.00 

$323,892,230.43 

$0,00 

4 
148,977,439.76 

547,223,471.43 

$20,054,699.25 
$25,939,657.52 

$14,186,851.37 

$35,249,350.90 

$6,323,409.29 

$76,371,308.99 

$2,439,444.48 

$97,554.41 

$60,042,363.63 

$5,751,063.30 

55,033,282.84 

573,434.27 

52,934,166.06 

$115,781,061.11 

$78,884,424.91 

$3,198,600.80 

$5,061,512,76 

$1,855,784.85 

$14,340,229.58 

$1,233,225.31 

$176,030.00 

$11,031,252.90 

50.00 

$0,00 

$18,807,134,93 

$136,053,238.11 

541,479,018.42 

519,806,740.71 

525,168,021.30 

$14,036,215.45 

529,620,566.49 

$5,942,675.74 

$76,212,066.42 

$2,432,862.84 
$94,596,40 

$60,025,729.94 

$5,739,228.31 

$5,033,282.84 

570,669,06 

52,815,697.03 

$115,453,886.17 

578,884,424.91 

53,088,615.76 

$4,960,668.84 

$1,855,784.85 

$14,333,031.34 

$1,124,077.57 

$176,030.00 

511,031,252.90 

$0.00 

$0.00 

$18,756,254.71 

6'(34) 
$170,183,771.63 

544,615,071.97 

$15,606,561.14 

553,421,960.09 

$16,285,980.63 

537,067,100.17 

$0.00 

53,187,097.63 

$92,624,563.70 

$3,522,264,15 
$526,445.39 

$0.00 

$52,636,480.15 

520,732,409.41 

$5,592,421,02 

58,556,56533 

$0.00 

51,057,977.85 

$116,428,623.33 

$79,909,291.90 

55,217,971.15 

514,060,417.00 

5581,403.35 

$8,696,989.75 

$0,00 

$1,877,845,69 

$0,00 

$6,084,704.49 

5202,429,914.51 

$0.00 

5202,429,914.51 
50.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 
$0.00 

$0,00 

5755,720.00 

$0,00 

$0,00 

$0,00 
$0.00 

$0,00 

$755,720,00 

$0.00 
$0.00 

$0,00 
$119,834,211.20 

$0.00 

	

$2,348,884.00 	52,348,884.00 

	

516,458,250.93 	516,407,370.71 

	

$204,058,019.23 	$204,058,019.23 

(-4  , 	 COMISIÓN ESTATAL DE AGUA Y SANEAMIENTO (CEAS) 
ík, 	 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

CE.."5 	 Clasificaclán por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
,,,, 

Del 01 de enero al 30 de junio de 2023 

Subejercicio 
Concepto 

Servicio!, Personales 

Remuneraciones al Personal de Carácter 

Permanente 

Remuneraciones al Personal de Carácter 

Transitorio 

Remuneraciones Adicionales y Especiales 

Seguridad Social 

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 

Previsiones 

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 

Materiaies y Suministros 

Materiales de Administración, Emisión de 

Documentos y Artículos Oficiales 

Alimentos y Utensilios 
Materias Primas y Materiales de Producción 

y Comercialización 

Materiales y Artículos de Construcción y de 
Reparación 

Productos Químicos, Farmacéuticos y de 

Laboratorio 

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y 

Artículos Deportivos 

Materiales y Suministros Para Seguridad 
Herramientas, Refacciones y Accesorios 

Menores 

Servicios Generales 

Servicios Básicos 

Servicios de Arrendamiento 
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos 

y Otros Servicios 

Servicios Financieros, Bancarios y 
Comerciales 

Servicios de instalación, Reparación, 

Mantenimiento y Conservación 
Servicios de Comunicación Social y 

Publicidad 

Servicios de Traslado y Viáticos 
Servicios Oficiales 

Otros Servicios Generales 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 
Ayudas 

Transferencias Internas y Asignaciones al 

Sector Público 

Transferencias al Resto del Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sociales 

Pensiones y Jubilaciones 
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y 

Otros Análogos 

Transferencias a la Seguridad Socia 

Donativos 

Transferencias al Exterior 

Bienes bib iebles, Inmuebles e Intangibles 

Mobiliario y Equipo de Administración 

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 
Equipo e Instrumental Médico y de 

Laboratorio 

Vehículos y Equipo de Transporte 

Equipo de Defensa y Seguridad 

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 

Activos Biológicos 
Bienes Inmuebles 

Activos Intangibles 
inversión N:iblica 

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 

  

Devengado 

 

Pagado Modificado 

  

   

    



TABASO) 

CEAS 

COMISION ESTATAL DE AGUA Y SANEAMIENTO (CEAS) 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitukt Y  Concepto) 

Del 01 de enero al 30 de junio de 2023 

Egresos 
Subejercicio Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

2 3,.(1 +2 4 6;(3-4) 

$323,892,230.43 $323,892,230.43 $204,058,019.23 $204,058,019.23 $119,834,211,20 

$0,00 $0,00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0,00 $0.00 

$0.00 $0,00 

$0.00 $0.00 

$000 $0.00 

$0.00 $000 

$0.00 $0.00 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 

$0.00 $000 
$0.00 $0.00 
$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00 
$0.00 $0.00 
$0.00 $0.00 
$0,00 $0.00 
$0.00 $0.00 
$0.00 $0.00 
$0.00 $0.00 

	

$0.00 
	

$0. 

	

$1,266,251,768.39 
	

$563,994,964.02 
	

$550,533,464.64 $702,256,804,37 

Aprobado 

$892,363,509.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$373I 888I 259.39 

Concepto 

Obra Pública en Bienes Propios 
Proyectos Productivos y Acciones de 

Fomento 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 
Inversiones Para el Fomento de Actividades 

Productivas. 

Acciones y Participaciones de Capital 

Compra de -Mulos y Valores 

Concesión de Préstamos 
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y 

Otros Análogos 

Otras inversiones Financieras 
Provisiones para Contingencias y Otras 

Erogaciones Especiales 

Participa( iones Y  Aportaciones 

Participaciones 

Aportaciones 
Convenios 

Deuda Púnlica 

Amortización de la Deuda Pública 

Intereses de la Deuda Pública 

Comisiones de la Deuda Pública 

Gastos de la Deuda Pública 

Costo por Coberturas 

Npoyos Financieros 
5deudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 

Adefas) 

'rotal de gasto 

Bajo lrotesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor 

411 
ARO.NRMAZ ,  ILIA HERRERA 

DIRICTOR G 	DE LA CEAS 
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L.C.P. 	 54 LVAN 
DIRECTOR DE ADMINISTRACION 

 

• 1LVESTR LVAREZ DOM1NGUEZ 
SUBDIRECTO DE RECURSOS FINANCIEROS 

Y CONTABILIDAD 
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